

**Kriterier for Eventpuljen og forvaltningens vurdering af indkomne ansøgninger**

<b>Kriterier for eventpuljen Spotlight Aabenraa</b>
Er en unik og god idé med særligt profileringspotentiale
Giver merværdi til noget eksisterende gennem udvikling, nytænkning og samarbejde
Understøtter KF politikken
Appellerer til borgere i hele kommunen
Tiltrækker opmærksomhed/publikum fra et større opland
Er en oplevelse for både borgere og turister
Appellerer til (niche)-offentlighed i større opland
Inddrager foreningsliv
Er forankret i Aabenraa kommune
Samarbejder med hovedaktører inden for Kultur- og Fritidslivet
Er forankret i en robust organisation
Har en høj grad af professionalisme
Har en gennemtænkt markedsføringsplan
Samarbejder med sponsorer
Kan få støtte fra ministerie/styrelse

<b>Eventnavn</b>	<b>Rønshoved Højskoles 100 års jubilæumsdag</b>
Indhold	Højskolen vil fejre sit 100 års jubilæum for nuværende og gamle elever og for naboer på traditionel højskolevis og afslutte dagen med festfyrværkeri over Flensborg Fjord.
Ansøgt beløb	Der søges 15.000 kr. til fyrværkeriet.
Forvaltningens vurdering	<p>Forvaltningen vurderer, at Rønshoved Højskoles jubilæum er en vigtig begivenhed for mange mennesker både fra Aabenraa kommune og fra resten af landet, og dagens program og fyrværkeri vil komme mange mennesker til gode.</p> <p>Forvaltningen ser særlig positivt på, at højskolen inviterer nabolaget med til festlighederne, så også eventuelt kommende elever kan opleve højskolelivet.</p> <p>Rønshoved Højskole er en vigtig institution i kommunen, og det er første gang højskolen henvender sig til Eventpuljen.</p>

Anbefalet tilskud	15.000 kr.
<b>Eventnavn</b>	<b>GRÆNSESTEN - ved Teater Seachange</b>
Indhold	<p>Et stort projekt, der fejrer Genforeningen og grænselandet med inddragelse af borgernes egne historier om relationer på tværs af grænsen.</p> <p>GRÆNSESTEN består af 3 delprojekter:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• en visuel event der finder sted lørdag d. 8. maj 2021. Eventen er bygget op omkring de 280 grænsesten, der markerer den dansk-tyske grænse, og med aktiv deltagelse af mere end 500 borgere fra grænseområdet,</li> <li>• et arkiv af fortællinger fra de medvirkende borgere og en turnerende interaktiv installation, som levendegør fortællingerne,</li> <li>• en bogudgivelse om projektet og de personlige fortællinger med billeder fra begivenheden, grænsestenene og grænselandet.</li> </ul>
Ansøgt beløb	40.000 kr.
Forvaltningens vurdering	<p>Forvaltningen vurderer, at det er et nytænkende projekt, og at der kan sættes flueben ved mange af Eventpuljens kriterier. Projektet vil formentlig tiltrække sig opmærksomhed langvejs fra, idet projektet er professionelt anlagt og både stort og småt på én gang: Et ambitiøst projekt, der fysisk sætter spot på hele grænsen, og et nærværende, poetisk projekt, hvor den personlige historie og oplevelse dyrkes.</p> <p>Projektet falder inden for Genforeningsfejringens nye tidsvindue, fra 1. maj – medio juni 2021, og kan derfor være del af Genforeningsprogrammet.</p> <p>Forvaltningen ser positivt på, at Teater Seachange er gået i dialog med lokale partnere, bl.a. DATS og Kulturelt Samråd, om et muligt samarbejde.</p>
Anbefalet tilskud	40.000 kr.
<b>Eventnavn</b>	<b>Kløver Es Bal</b>

Indhold	Gammeldags krobal for det voksne publikum med middag og dans. Orkersteret er dansktop-trioen Klaus and servants med Dorte Kollo
Ansøgt beløb	16.040 kr.
Forvaltningens vurdering	<p>Forvaltningen vurderer, at eventen ikke lever op til puljens kriterier: Projektet vurderes ikke at være tilstrækkelig unikt og nytænkende og vurderes ikke at skabe nye samarbejder eller tiltrække opmærksomhed fra et større opland.</p> <p>Forvaltningen anbefaler derfor, at der gives afslag på ansøgningen.</p>
Anbefalet tilskud	0 kr.